
Data, 13/01/2022 - 14:19 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 496E513536D4B5C238BCB6132C797B759EA564E1

Allegato nr. 2 : 83ABC2B92FC22A95DCB661AADE7C3760148910A3

Allegato nr. 3 : CD4709BDD6CB24FFA8CAC0EB0F3BE0A64394DAB6

Frontespizio Allegato : 5A4247CEFAE01070986BC415AC5C80B23E8C476B

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
11/01/2022 50 7 15

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
1

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 8C3635287DEDBF168A60F4D3561CCFAEDC7182DC

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Misura Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi di
cui all'art. 45 del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento - Campagna vitivinicola
2021/2022 - Ammissibilita' dei progetti regionali e del co-finanziamento regionale per i progetti multiregionali
(con allegati)



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Ansanelli Claudio 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

1 11/01/2022 7 15 
 

Oggetto:  

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Misura Promozione dei vini sui mercati dei 

Paesi terzi di cui all'art. 45 del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento - 

Campagna vitivinicola 2021/2022 - Ammissibilita' dei progetti regionali e del co-finanziamento 

regionale per i progetti multiregionali (con allegati) 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

 il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
recante  “Organizzazione  comune  dei  mercati  agricoli  dei  prodotti  agricoli”  e  disposizioni
specifiche per taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM), che ha abrogato e sostituito il
Regolamento (CE) n. 1234 del 22 ottobre 2007, prevede tra l’altro un sostegno per la promozione
dei vini sui mercati dei Paesi terzi;

 il  Regolamento  (CE)  n.  555/2008  della  Commissione,  del  28 giugno 2008,  reca modalità  di
applicazione del Regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune
del mercato vitivinicolo,  in  ordine ai programmi di  sostegno, agli  scambi con i  Paesi terzi,  al
potenziale produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo;

 il  Regolamento delegato (UE) n. 2016/1149 della Commissione del 15 aprile 2016,  integra il
Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i
programmi nazionali di  sostegno al settore vitivinicolo e che modifica il  Regolamento (CE) n.
555/2008 della Commissione;

 il  Regolamento di  esecuzione (UE) 2016/1150 della Commissione del 15 aprile 2016 reca le
modalità  di  applicazione del  Regolamento  (UE) n.  1308/2013  del  Parlamento  europeo  e del
Consiglio per quanto riguarda i programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo;

 il  Programma  Nazionale  di  Sostegno  (PNS)  al  settore  vitivinicolo  di  cui  alla  sezione  4,
sottosezione 2, del Reg. (UE) n. 1308/2013, trasmesso alla Commissione europea il 1° marzo
2018, relativo al quinquennio 2019/2023, contempla, tra l’altro,  la misura Promozione dei vini
dell’Unione Europea;

 il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali del 4 aprile 2019 n. 3893
reca modalità attuative della misura Promozione del vino sui mercati dei Paesi terzi di cui all’art.
45 del Reg. UE n. 1308/2013

 il  Decreto  del  Ministero  delle  Politiche  Agricole Alimentari  e  Forestali  del  10  marzo  2021 n.
115575 ha, tra l’altro, ripartito tra le Regioni e le Province autonome la dotazione finanziaria di
quota regionale per la Misura Promozione vini  campagna 2021/2022, pari  a € 68.619.515,00
assegnando alla Regione Campania € 1.843.902,00; 

 il Decreto ministeriale del Dipartimento delle Politiche Competitive, della Qualità Agroalimentare,
Ippiche e della Pesca - D.G. per la promozione della qualità agroalimentare e dell’Ippica - del 26
agosto  2021  n.  376627,  relativo  all’Avviso  per  la  presentazione  dei  progetti  campagna
2021/2022, reca modalità operative e procedurali per l’attuazione del Decreto del Ministro delle
politiche agricole, alimentari e forestali n. 3893 del 4 aprile 2019;

 la legge 12 dicembre 2016 n. 238 riguarda la “Disciplina organica della coltivazione della vite e
della produzione e del commercio del vino”;

 con Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 77 del 24 settembre 2021, cui si rinvia per ogni
ulteriore  informazione,  è  stato  emanato  il  Bando  regionale  di  attuazione  della  misura
"Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi " di cui all’articolo 45 del Regolamento (UE) n.
1308/2013 e sono stati aperti i termini per la presentazione progetti regionali e multiregionali per
la campagna 2021/2022;

 con Decreto Direttoriale ministeriale del Dipartimento delle Politiche Competitive, della Qualità
Agroalimentare, Ippiche e della Pesca del 07/10/2021 n. 0513885, è stato modificato e integrato
l’Avviso  di  cui  al  precedente  Decreto  Direttoriale  del  26  agosto  2021,  n.  376627  per  il
finanziamento dei progetti di promozione nazionali a valere sull’esercizio finanziario comunitario
2021/2022;

 con DDR n. 84 del 15 ottobre 2021 è stato modificato il DDR n. n. 77 del 24 settembre 2021 e
sono stati posticipati i termini di presentazione dei progetti regionali al 5 novembre 2021.

TENUTO CONTO che:
 entro  il  termine  di  scadenza  del  29  ottobre  2021,  è  pervenuta  n.  1 proposta  progettuale

multiregionale con capofila la Regione Campania;
 entro il termine del 5 novembre 2021, sono pervenute n. 22 proposte progettuali regionali;
 sono  stati  recepiti  gli  esiti  istruttori  dei  progetti  multiregionali  con  capofila  altre  Regioni,  cui



aderiscono aziende partner campane, per i quali la Regione Campania contribuisce con un co-
finanziamento a valere sulle risorse finanziare di quota regionale.
 

PRESO ATTO che:
 con DDR n. 426 del 1° dicembre 2021 della DG per le politiche agricole alimentari e forestali, è

stato  designato  il  Dirigente  pro-tempore  della  UOD  50.07.01  Responsabile  Unico  del
Procedimento  ed  è  stato  istituito  il  Comitato  di  valutazione  per  la  verifica  dei  progetti  di
promozione vini sui mercati dei Paesi terzi della campagna 2021/2022;

 a  seguito  delle  preliminari  verifiche  di  ricevibilità  da  parte  del  RUP,  nella  sede  della  UOD
50.07.01 si è insediato il Comitato di valutazione dei progetti di Promozione vino, di cui al citato
DDR n. 426/2021, definendo il programma di esame dei progetti presentati.

CONSIDERATO che:
 le verifiche del RUP hanno reso ricevibili  tutte le 23 proposte progettuali  presentate, di cui 1

multiregionale e 22 regionali;
 dalle verifiche di  ammissibilità dei progetti  il  Comitato di  valutazione ha reso ammissibili  i  23

progetti  di Promozione vini della campagna 2021/2022 e, sulla base degli esiti  istruttori,  sono
stati redatti:
a) la graduatoria di ammissibilità dei 22 progetti regionali di cui all’allegato A-progetti regionali

ammessi che forma parte integrante del presente provvedimento, per un contributo totale
ammesso di € 1.322.030,28 di cui € 1.057.624,22 a valere sull’annualità 2022 (anticipo pari
all’80% del contributo ammesso) ed € 264.406,06 (saldo) a valere sull’annualità 2023;

b) l’elenco di  un progetto multiregionale capofila  la Regione Campania di  cui  all’allegato B-
progetti multiregionali ammessi capofila Campania, che forma parte integrante del presente
provvedimento,  per  un contributo  totale  ammesso di  € 118.755,00  di  cui €  55.765,12  a
valere sula dotazione della Regione Campania ed € 62,989,88 a valere sulla dotazione della
Regione Sicilia che ha rilasciato il  relativo nulla osta al  cofinanziamento.   La quota della
Regione  Campania  che  grava  sull’annualità  2022  è  pari  all’80%  del  contributo  di
competenza, pari ad € 44.612,10.

DATO ATTO che:
 per la campagna 2021/2022 la dotazione finanziaria assegnata alla Regione Campania per la

misura Promozione vino sui mercati dei Paesi terzi di cui al Decreto Dipartimentale del Ministero
delle  Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  del  10  marzo  2021  n.  115575,  è  pari  ad  €
1.843.902,00; 

 con  DDR n.  77  del  24  settembre  2021  sono  state  messe  a  bando  risorse  da  destinare  al
finanziamento nell’esercizio finanziario 2022, dei progetti 2021/2022 pari ad € 1.493.902,00 (di
cui € 150.000 per il cofinanziamento dei progetti multiregionali) mentre, la quota residua, pari ad
€ 350.000,00 è destinata  a finanziare il  residuo 20% delle  somme spettanti  ai  progetti  della
campagna 2020/2021.

CONSIDERATO inoltre  che,  relativamente  ai  progetti  multiregionali  con  capofila  altre  Regioni,  cui
aderiscono aziende campane, è previsto il rilascio del nulla osta della Regione Campania e il relativo co-
finanziamento di n. 8 progetti ritenuti ammissibili da parte delle Regioni capofila interessate per i quali è
emerso che: 

 l’importo  totale  della  quota  di  cofinanziamento  della  Regione  Campania  ammonta  ad  €
237.032,13 di cui € 189.625,70 a valere sull’annualità 2022 (anticipo 80%);

 la dotazione messa a bando con DDR n. 77/2021 da destinare al cofinanziamento dei progetti
multiregionali con capofila altre Regioni, pari ad € 150.000,00, è inferiore alla somma richiesta di
€ 189.625,70 a valere sull’annualità 2022;

PRESO ATTO che:
- la dotazione finanziaria assegnata per l’annualità 2022 alla Misura Promozione è pari ad €

1.843.902,00;



- il totale del contributo ammesso per i 22 progetti regionali a valere sull’annualità 2022 è pari
ad € 1.057.624,22;

- il  totale del contributo ammesso di quota Regione Campania, capofila per n. 1 progetto
multiregionale, per l’annualità 2022, è pari ad € 44.612,10; 

- il totale del contributo da destinare al pagamento dei saldi dei progetti 2020/2021 (regionali
e multiregionali) è pari ad € 350.000,00;

pertanto,  considerata  la  dotazione  residua  per  l’annualità  2022  di  €  391.665,68,  stante  la
richiesta  delle  altre Regioni  per  i  progetti  multiregionali  pari  ad €  189.625,70,  superiore  a  €
150.000,00 messi a bando, è possibile aumentare di € 39.625,70 le risorse dell’annualità 2022 da
destinare ai progetti multiregionali portandole da € 150.000 ad € 189.625,70, con una economia
pari ad € 202.039,98 da destinare ad altre misure del PNS vino 2022.

RITENUTO  che per i  soggetti  aventi  titolo,  oltre al  contributo  comunitario  è previsto  l’eventuale co-
finanziamento  aggiuntivo  di  quota  regionale  pari  al  15%  massimo  della  spesa  totale  del  progetto
approvato, subordinato alle condizioni di cui al punto 4 del Bando regionale ed alla effettiva disponibilità
delle risorse sull’apposito capitolo di bilancio regionale.

VISTI:
 l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
 la Delibera della Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012, come da ultimo modificata dalla

D.G.R. n. 619/2016, di approvazione, tra l’altro, dell’articolazione delle strutture Ordinamentali della
Giunta Regionale della Campania;

 la  Legge Regionale n. 23 del  28/07/2017 "Regione Campania Casa di  Vetro.  Legge annuale di
semplificazione 2017".

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai funzionari della UOD 500715  

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1. di  approvare  la  graduatoria  di  ammissibilità  dei  22  progetti  regionali  di  Promozione  vini  sui
mercati dei Paesi terzi per la campagna 2021/2022 di cui all’allegato  A, che costituisce parte
integrante del presente provvedimento, per un contributo totale a valere sull’annualità 2022 pari a
€ 1.057.624,22 corrispondente all’80% del contributo totale ammesso;   

2. di approvare l’elenco di ammissibilità di 1 progetto multiregionale di Promozione vini sui mercati
dei Paesi terzi per la campagna 2021/2022 capofila Campania di cui all’allegato B che costituisce
parte integrante del presente provvedimento per un contributo da imputare all’annualità 2022 per
la Regione Campania pari a € 44.612,10 corrispondente all’80% del contributo totale ammesso;

3. di approvare il co-finanziamento di quota regionale per 8 progetti multiregionali con capofila altre
Regioni di cui all’allegato C che costituisce parte integrante del presente provvedimento per un
contributo totale da imputare all’annualità 2022 pari a  € 189.625,70 corrispondente all’80% del
contributo totale ammesso a co-finanziamento;

4. di confermare l’importo di € 350.000,00 da destinare ai saldi dei progetti reginali e multiregionali
dei progetti 2020/2021;

5. di  prevedere  che  le  economie  risultanti  alla  data  del  presente  provvedimento  riguardanti  la
dotazione della Misura promozione vini Paesi terzi  2022, sono pari ad € 202.098,98 possano
essere destinate ad altre misure del PNS vino 2022.

6. di stabilire che l’approvazione della finanziabilità e la concessione del contributo è subordinata
agli  ulteriori  accertamenti  e  verifiche  di  competenza  dell’Organismo  Pagatore  AGEA  che
provvederà alla stipula dei contratti;

7. di rinviare, pertanto, a successivo provvedimento la finanziabilità dei progetti e la concessione del
contributo, nonché gli adempimenti di pubblicazione e di trasparenza di cui agli articoli 26 e 27
del D.lgs 33/2013, a seguito degli accertamenti di competenza di AGEA;



8. di riservarsi, nel caso di proroga della deroga di cui all’art. 5-bis del Regolamento (UE) 2020/592
e di successivo recepimento nazionale, esclusivamente per i progetti regionali di promozione dei
vini  sui  mercati  dei  paesi  terzi,  di  valutare  la  possibilità  di  incrementare  la  percentuale  di
contributo  concedibile  fino  al  70%,  ove  lo  stato  della  procedura  e  l’efficace  ed  efficiente
attuazione della misura lo consentano e solo in caso di disponibilità di risorse finanziarie rispetto
alle domande approvate;

9. di subordinare l’eventuale co-finanziamento aggiuntivo di quota regionale, pari al 15% massimo
della spesa totale del progetto approvato, alle condizioni previste dal bando regionale ed alla
effettiva  disponibilità  delle  risorse sull’apposito  capitolo di  bilancio regionale,  procedendo alla
eventuale concessione ai sensi del DDR 450 del 29 novembre 2018;

10. di prevedere, altresì, che il suddetto co-finanziamento aggiuntivo di quota regionale, potrà essere
ridotto in percentuale, fino ad azzerarsi, di modo da garantire che il contributo pubblico non potrà
comunque superare la eventuale soglia massima del 70%;

11. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli
adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di
Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

12. di inviare il presente provvedimento:
- all'Assessore regionale all'Agricoltura;
- all’UOD Staff 50.07.93 per la divulgazione sul sito istituzionale;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione;
- all’AGEA Organismo pagatore, per i successivi adempimenti di competenza;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60  o  120  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli



Posizione in 

graduatoria
Punti Soggetto proponente Soggetto partecipante

Paese terzo o mercato 

del Paese terzo

Importo spesa 

ammessa

Importo 

contributo 

ammesso

Importo anticipo 

contributo 2022

ISLANDA  €         88.720,00  €          35.488,00 28.390,40 €           

TAIWAN  €         82.105,60  €          32.842,24 26.273,79 €           

USA  €         71.255,00  €          35.627,50 28.502,00 €           

CINA  €         18.390,00  €            9.195,00 7.356,00 €             

USA  €         24.939,50  €          12.469,75 9.975,80 €             

GIAPPONE  €         16.645,00  €            8.322,50 6.658,00 €             

USA  €         12.769,00  €            6.384,50 5.107,60 €             

GIAPPONE  €           7.098,00  €            3.549,00 2.839,20 €             

USA  €         12.769,00  €            6.384,50 5.107,60 €             

GIAPPONE  €           3.300,00  €            1.650,00 1.320,00 €             

4 30 Masseria Clemente MASSERIA CLEMENTE di Clemente Riccardo CANADA  €         24.720,00  €          11.215,46 8.972,37 €             

5 28 VINOSIA VINOSIA AZIENDE AGRICOLE Srl BRASILE  €       156.954,00  €          78.477,00 62.781,60 €           

USA  €         26.280,00  €          13.140,00 10.512,00 €           

BRASILE  €         16.340,00  €            8.170,00 6.536,00 €             

CANTINE MACCHIE S. MARIA di De Santis 

Oreste
CINA 16.340,00€         8.170,00€            6.536,00 €             

A.A. FONTANAVECCHIA di Libero Rillo USA  €         39.239,30  €          19.619,65 15.695,72 €           

TERRE STREGATE di Iacobicci Carlo USA  €         19.184,30  €            9.592,15 7.673,72 €             

BRASILE  €         36.075,73  €          18.037,87 14.430,29 €           

CINA  €         26.409,80  €          13.204,90 10.563,92 €           

REGNO UNITO  €           9.999,60  €            4.999,80 3.999,84 €             

BRASILE  €         36.075,72  €          18.037,86 14.430,29 €           

CINA  €         17.566,20  €            8.783,10 7.026,48 €             

REGNO UNITO  €           6.666,40  €            3.333,20 2.666,56 €             

9 24 Az. Agr. CASTELLE Az. Agr. CASTELLE di Sagnella Maria Pina USA  €         29.350,00  €          14.675,00 11.740,00 €           

Az. Agr. BOSCO de' Medici Sas di Monaco 

Francesco e C.
USA 16.474,75€         7.743,13€            6.194,51 €             

GIAPPONE  €         14.121,22  €            6.636,97 5.309,58 €             

REGNO UNITO  €         14.121,22  €            6.636,97 5.309,58 €             

SVIZZERA  €         11.767,68  €            5.530,81 4.424,65 €             

USA  €         22.358,59  €          10.508,54 8.406,83 €             

CINA  €         11.767,68  €            5.530,81 4.424,65 €             

FEDERAZIONE RUSSA  €         18.828,29  €            8.849,30 7.079,44 €             

GIAPPONE  €           7.060,61  €            3.318,49 2.654,79 €             

REGNO UNITO  €         11.767,68  €            5.530,81 4.424,65 €             

SVIZZERA  €           5.883,84  €            2.765,40 2.212,32 €             

USA  €         34.126,27  €          16.039,35 12.831,48 €           

REGNO UNITO  €         11.767,68  €            5.530,81 4.424,65 €             

SVIZZERA  €         11.767,68  €            5.530,81 4.424,65 €             

ALBANIA  €         60.015,17  €          28.207,13 22.565,70 €           

CINA  €         47.070,72  €          22.123,24 17.698,59 €           

REGNO UNITO  €         17.651,52  €            8.296,21 6.636,97 €             

SVIZZERA  €         35.303,04  €          16.592,43 13.273,94 €           

USA  €         35.303,04  €          16.592,43 13.273,94 €           

ALBANIA  €           4.707,07  €            2.212,32 1.769,86 €             

CINA  €         11.767,68  €            5.530,81 4.424,65 €             

REGNO UNITO  €         11.767,68  €            5.530,81 4.424,65 €             

SVIZZERA  €         11.767,68  €            5.530,81 4.424,65 €             

USA  €         23.535,36  €          11.061,62 8.849,30 €             

CINA  €         38.637,33  €          19.318,67 15.454,93 €           

GIAPPONE  €       101.652,68  €          50.826,34 40.661,07 €           

USA  €       225.823,15  €        112.911,58 90.329,26 €           

12 23 CONSORZIO VINI VESUVUIO CONSORZIO TUTELA VINI VESUVIO USA 31.091,00€         15.545,50€           12.436,40 €           

USA  €         75.874,22  €          37.937,11 30.349,69 €           

CINA  €         36.510,29  €          18.255,15 14.604,12 €           

AUSTRALIA  €         26.002,25  €          13.001,13 10.400,90 €           

CINA  €         63.170,40  €          28.426,68 22.741,34 €           

ISRAELE  €         19.630,25  €            8.833,61 7.066,89 €             

USA  €         40.199,35  €          18.089,71 14.471,76 €           

USA  €         33.706,48  €          15.167,92 12.134,33 €           

GIAPPONE  €         20.140,45  €            9.063,20 7.250,56 €             

CINA  €         20.215,54  €            9.096,99 7.277,59 €             

SINGAPORE  €         20.215,54  €            9.096,99 7.277,59 €             

16 15 FONTANA DELLE SELVE CANTINA FONTANA DELLE SELVE Srl USA 115.000,00€       51.750,00€           41.400,00 €           

USA  €         76.046,00  €          38.023,00 30.418,40 €           

REGNO UNITO  €         70.105,80  €          35.052,90 28.042,32 €           

SVIZZERA  €         69.609,00  €          34.804,50 27.843,60 €           

BRASILE  €         30.408,00  €          15.204,00 12.163,20 €           

CINA  €         30.408,00  €          15.204,00 12.163,20 €           

USA  €         38.722,40  €          19.361,20 15.488,96 €           

CINA  €         42.271,60  €          21.135,80 16.908,64 €           

BRASILE  €         19.229,64  €            9.614,82 7.691,86 €             

REGNO UNITO  €         40.741,24  €          20.370,62 16.296,50 €           

SVIZZERA  €         21.290,11  €          10.645,06 8.516,04 €             

USA  €         68.272,72  €          34.136,36 27.309,09 €           

CINA  €         47.295,12  €          23.647,56 18.918,05 €           

FEDERAZIONE RUSSA  €         30.060,96  €          15.030,48 12.024,38 €           

22 8 BELLARIA BELLARIA Soc. Agr. Srl USA  €         38.560,88  €          19.280,44 15.424,35 €           

TOTALE 2.740.784,69€    1.322.030,28€      1.057.624,22€       

1

2

3

6

19

20

21

11

7

8

10

13

14

15

17

18

Az. Agr. DI MEO Sas

ATI - Az. Agr. Il Poggio (Capofila)

Az. Agr. IL POGGIO di Fusco Carmine

Az. Agr. TORRE A ORIENTE di Iannella 

Patrizia 

TERRA DI BRIGANTI Sas

GALARDI Srl società agricola

46

45

FEUDI di San Gregorio

Az. Agr. DI Meo 

FEUDI di San Gregorio Società Agricola SpA 

24

ATI - Cantine di Tufo (Capofila)

ATI - Az. Agr. CASA SETARO 

(Capofila)
26

25

25
ATI - A.A. FONTANAVECCHIA 

(Capofila)

ATI le 6 Campane - Az. Agr. SAN 

SALVATORE (Capofila)

31

TENUTA CAVALIER PEPE Soc. Agr. Srl

18

CLEMENTE BENIAMINO23 MASSERIA FRATTASI di Clemente Beniamino

23 Consorzio Tutela vini SANNIO CONSORZIO TUTELA VINI SANNIO 

Az. Agr. MONTEVETRANO di Imparato Silvia

12

12

NATIV Soc. Agr. NATIV Srl

SANPAOLO Azienda Agraria Srl

14 CECAS S.C. 

CENTRO COOPERATIVO 

AGROALIMENTARE SANNITA (CECAS) Soc. 

Coop. Agr. in sigla “CECAS S.C."

18 Azienda Vitivinicola I FAVATI
Az. Vitivinicola I FAVATI di Petrozziello 

Rosanna

CANTINE DI TUFO Snc di La Marca Giovanni 

& C

Il Quarto Miglio Srl

Az. Agr. CASA SETATO di Setaro Massimo

11

10

Allegato A - Graduatoria Progetti Regionali Ammessi

SORRENTINO VINI 

Soc. Agr. DONNACHIARA Soc. Agr. DONNACHIARA Srl

SORRENTINO VINI Srl Soc. Agr.

La Vinicola del Titerno La VINICOLA DEL TITERNO Srl 

Coop. La GUARDIENSE
CANTINA SOCIALE LA GUARDIENSE Soc. 

Coop. Agr.



Posizione in 

graduatoria
Punteggio Soggetto proponente Ragione sociale soggetto partecipante

Paese terzo o mercato del 

Paese terzo

Importo spesa 

ammessa

Importo 

contributo 

ammesso

Importo anticipo 

contributo 2022 

Regione Campania

CANADA  €           43.978,56  €              19.790,35 

CINA  €           79.943,93  €              35.974,77 

CANADA  €           56.957,91  €              25.631,06 

CINA  €           83.019,60  €              37.358,82 

 €      263.900,00  €          118.755,00 44.612,10€                

44.612,10€                

Allegato B - Progetti Multiregionali ammessi Capofila Campania

Brugnano Srl

URCIUOLO VINI S.A. Srl

ATI URCIUOLO (Capofila)1 34



Regione Capofila Titolo Progetto Aziende Campane Partecipanti

Cofinanziamento 

Regione Campania 

2022 

1 ABRUZZO ITALY GREAT WINES

PULCINO DOMENICO - MASSERIA 

VIGNAVECCHIA - LA FORTEZZA - NIFO 

SARRAPOCCHIELLO

€ 55.017,90

CANTINE IORIO

MASTROBERARDINO PIERO

VIGNETO ITALIA

I CAPITANI - SOC. ROCCA NORMANNA - AZ. 

AGR. S. SALVATORE - FONTANAVECCHIA di 

L.R. - LA GUARDIENSE - CANTINA DI 

SOLOPACA - COLDIRETTI

€ 48.000,88

FONTANAFREDDA FEUDI SAN GREGORIO € 52.035,20

BORGOGNO TERREDORA DIPAOLO € 1.833,12

ELITE MEDITERRANEA VITIS AURUNCA € 5.980,00

TOTALE € 189.625,69

Allegato C - PROGETTI MULTIREGIONALI ALTRE REGIONI COFINANZIATI DALLA CAMPANIA

3

FATTORIA PAGANO di Pagano Angelo € 9.190,59

UMBRIA5 ITALY WIN EXPERIENCE EUVITIS 21

VENETO6 DIWIN EXPORT

CONFAGRI

€ 6.440,00

4 PIEMONTE

€ 11.128,00

LAZIO


